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W Krakowie powstaje centrum leczenia dzieci
z alkoholowym zespołem płodowym (FASD)
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To jedyna tego typu placówka w Polsce. Rusza
Centrum Kompleksowej Diagnostyki i Terapii Dzieci z FASD w Wojewódzkim Szpitalu
Dziecięcym im. św. Ludwika w Krakowie przy ulicy Strzeleckiej 2. Od środy (15 maja)
specjaliści z centrum będą diagnozować i prowadzić kompleksową terapię małych
pacjentów z FASD, czyli dzieci z zespołem objawów spowodowanych spożywaniem przez
matkę alkoholu w czasie ciąży.

Powstawanie zmian w budowie ciała, wady rozwojowe wielu narządów, a przede wszystkim
ośrodkowego układu nerwowego, a co za tym idzie zaburzenia neurorozwojowe, w tym rozwoju
emocjonalnego i mowy, opóźnienie rozwoju psychoruchowego, umysłowego, padaczka, ADHD,
zaburzenia z kręgu autyzmu, czy zaburzenia w relacjach społecznych – to główne objawy zespołu
FASD, które często błędnie diagnozowane są jako inne choroby.

Teraz dzięki powstaniu centrum, wiele dzieci ma szansę na odpowiednią diagnozę i opiekę lekarską.

- Tej choroby nie da się wyleczyć – przyznaje, dr Bożena Bańdo, koordynator pracy w oddziałach
w ramach nowopowstałego centrum. – Ale można zapobiec trwałemu i ciężkiemu upośledzeniu,
znacznie złagodzić jej przebieg i co najważniejsze doprowadzić do funkcjonowania tych dzieci
w społeczeństwie – dodaje Krzysztof Brzózka, dyrektor Państwowej Agencji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych przyznaje, że dzięki rozpoznaniu choroby można wytłumaczyć wiele
zachowań dziecka, a odpowiednie do niego podejście zdecydowanie poprawi na przykład jego
społeczne relacje - wyjaśnia.

Obecnie centrum opiera się o pracę specjalistów z kilku wybranych oddziałów działających
w strukturach szpitala. W przyszłości być może będzie stanowił osobny oddział z wykwalifikowaną
kadrą medyczną.

Jak wynika z ostatnich badań aż 30 procent kobiet w ciąży deklaruje jednokrotne lub wielokrotne
wypicie alkoholu. Jest to spowodowane między innymi stereotypem, że jedna lampka czerwonego
wina poprawia jakość krwi kobiety w ciąży.

- Tymczasem ta lampka wina może trwale uszkodzić płód – nie pozostawia złudzeń Stanisław
Stępniewski, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego im. św. Ludwika.

Kraków to doskonałe miejsce do powstania tego typu centrum także z uwagi na fakt, że tutaj
w Katedrze Radiologii Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, zespół profesora Andrzeja
Urbanika prowadzi badania dzieci z podejrzeniem zespołu FASD, które są w stanie potwierdzić
obecność tej choroby.
- Na podstawie obecnych badań diagnostycznych, za pomocą rezonansu magnetycznego możemy
stwierdzić obecność tej choroby – mówi prof. Urbanik. Warto podkreślić, że są to badania
nowatorskie w skali Świata.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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